
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ 

 18.12.2012 г.                           пгт. Большая Мурта                            № 21-170 

О заключении  соглашения  о сотрудничестве и взаимодействии между  

Счетной палатой Красноярского края и Большемуртинским районным 

Советом депутатов  муниципального образования Большемуртинский район  

Красноярского края 

В соответствии с ч.1 ст.18 Федерального закона РФ от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

со статьями 3, 28 Уставного закона Красноярского края от 31.03.2011 № 12-

5718 «О Счетной палате Красноярского края», руководствуясь статьей 22 

Устава Большемуртинского района Красноярского края, районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Заключить соглашение о сотрудничестве и взаимодействии 

между Счетной палатой Красноярского края и Большемуртинским районным 

Советом депутатов  муниципального образования Большемуртинский район  

 Красноярского края. 

2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл). 

3.  Настоящее решение вступает в силу в день его подписания. 

 

Глава района, 

Председатель районного Совета депутатов                                 В.В. Вернер 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о сотрудничестве и взаимодействии между Счетной палатой 

Красноярского края и Большемуртинским районным Советом 

депутатов  муниципального образования Большемуртинский район  

Красноярского края 

 

Счетная палата Красноярского края, в лице председателя Давыденко 

Татьяны Алексеевны, действующего на основании Уставного закона 

Красноярского края от 31.03.2011 № 12-5718 «О Счетной палате 

Красноярского края», далее именуемая – Счетная палата, с одной стороны,  

и  Большемуртинский районный  Совет депутатов муниципального 

образования Большемуртинский район Красноярского края, в лице 

Председателя районного Совета депутатов Вернера Валерия Владимировича, 

действующего на основании Устава Большемуртинского района 

Красноярского края,  далее именуемый – Совет депутатов, с другой стороны, 

именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с ч.1 ст.18 

Федерального закона РФ от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», со статьями 3, 28 

Уставного закона Красноярского края от 31.03.2011 № 12-5718 «О Счетной 

палате Красноярского края», статьей 22  Устава Большемуртинского района 

Красноярского края,  

признавая важность консолидации усилий органов внешнего 

государственного финансового контроля и внешнего муниципального 

финансового контроля органов местного самоуправления муниципального 

района,  

исходя из принципов сотрудничества в целях комплексности 

и эффективности организации проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий,  

действуя в пределах своей компетенции, заключили настоящее 

Соглашение о следующем: 

 

1. Предмет соглашения 

1.1 Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество 

и взаимодействие Сторон, в том числе в проведении на территории 

Большемуртинского района совместных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий в рамках предоставленных им полномочий. 

Непосредственное участие в совместных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятиях принимает постоянная комиссия по финансам, 

бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности районного 

Совета депутатов муниципального образования  Большемуртинский район 

Красноярского края. 



3 

 

1.2 Сотрудничество и взаимодействие Сторон в рамках настоящего 

Соглашения осуществляется в соответствии с нормативными правовыми 

актами, регулирующими деятельность Сторон. 

1.3 Стороны при организации сотрудничества руководствуются 

принципами законности и гласности при строгом соблюдении 

государственной и иной охраняемой законом тайны, эффективности и 

объективности при осуществлении контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий. 

1.4 Стороны несут ответственность за невыполнение либо 

ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим 

Соглашением, в соответствии с законодательством. 

1.5 Настоящее соглашение не препятствует Сторонам в определении 

и развитии иных взаимоприемлемых форм сотрудничества, в том числе 

путем подписания иных соглашений.   

 

2. Основные формы сотрудничества 

2.1  Основными формами сотрудничества сторон являются: 

− участие одной из Сторон в контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятиях, проводимых другой Стороной; 

− обмен аналитической, статистической, методологической, правовой 

и иной представляющей взаимный интерес информацией; 

− совершенствование методологического обеспечения деятельности 

постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов муниципального 

образования  Большемуртинский район Красноярского края; 

− содействие внедрению новых информационных технологий и их 

использованию в деятельности Сторон; 

− обмен опытом и содействие повышению квалификации кадров; 

− оказание правовой, методической, информационной помощи; 

− проведение конференций, семинаров, консультаций и иных 

мероприятий по вопросам государственного и муниципального финансового 

контроля, бюджетного процесса. 

2.2 Стороны гарантируют оказание друг другу организационной, 

правовой, информационной, методической и иной помощи. 

 

3. Заключительные положения 

3.1 Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и 

вступает в силу со дня его подписания. 

3.2 Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляется 

по взаимному согласию Сторон в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

3.3 При досрочном расторжении настоящего Соглашения Сторона, 

инициирующая его досрочное расторжение, обязана уведомить за один месяц 



4 

 

другую Сторону о своем обоснованном желании прекратить действие 

настоящего Соглашения. 

3.4 В случае вступления в силу законодательных актов Российской 

Федерации и (или) Красноярского края, нормативных правовых актов  

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края, 

о внесении изменений в законодательство Российской Федерации, 

Красноярского края, в нормативные правовые акты муниципального 

образования Большемуртинский район Красноярского края, регулирующее 

отношения в сфере действия настоящего Соглашения, Сторонами 

подписывается дополнительное Соглашение о внесении соответствующих 

изменений. 

3.5 Счетная палата, Совет депутатов, и  постоянная комиссия по 

финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности 

районного Совета депутатов муниципального образования 

Большемуртинский район Красноярского края при обмене информации 

обеспечивают конфиденциальность полученных сведений в установленном 

законодательством порядке. 

3.6 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

 

Председатель 

Счетной палаты 

Красноярского края 

___________Т.А. Давыденко 

Председатель 

Большемуртинского  районного 

Совета депутатов 

          В.В.Вернер  

 

 

 

 

 


